令和5年6月吉日

医療法人三幸会北山病院

一部対面面会の開始についてのお知らせ

医療法人三幸会北山病院

院長 澤田 親男

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、北山病院では、新型コロナウイルス感染症対策のため、対面での面会を中

止し、オンラインでの面会としていましたが、感染状況及び患者様・ご家族様等の要

望に応えて6月よりパーテーション越しの対面面会を開始いたします。

この間、患者様・ご家族様に様々なご不便をおかけしたことに深くお詫び申し上げ

るとともに、多大なるご協力を頂きましたことに感謝申し上げます。

完全予約制になりますので、面会を希望される方は別紙の内容を確認の上でお申

し込みください。

なお、感染状況等によっては、再び対面での面会を中止せざるを得ないことを何卒

ご理解ください。よろしくお願い申し上げます。

別紙

面会は、パーテーション越しでの「対面面会」、LINEのビデオ通話による「オンライン面会」

の2通りの方法があり、ご希望に応じて選んでいただくことができます。

 対面面会 オンライン面会

申込方法

原則として面会はすべて予約制です。面会希望日の 2週間前までの月曜日〜土曜
日（年末年始・祝祭日を除く）、9時〜17時の間で、面会予約専用電話
（090-6200-2667）あてにご連絡下さい。複数日時の予約はできませんので、面
会終了後に次回の予約を入れてください。

面会方法
パーテーション越しでの対面面会

※直接の接触、飲食等は禁止です。
LINEのビデオ通話機能（映像と音声）
を使ったオンラインでの面会

面会時間

月曜日〜土曜日 1回15分以内
（年末年始・祝日を除く）

①14時15分〜14時30分
②15時45分〜16時
※ 面会開始時間の 10分前に事務所
受付にお越しください。

月曜日〜土曜日 1回15分以内
（年末年始・祝日を除く）

①10時45分〜11時
②14時15分〜14時30分
③15時45分〜16時

場 所

北⼭病院
※ 入院中の病棟により面会場所が異な
りますので、面会時にご案内します。

面会者のご⾃宅など

面 会

対 象 者

ご家族様、後⾒⼈⼜はそれに準ずる者
 1回当たりの人数は3名以内
 中学生以上

ご家族様、後⾒⼈⼜はそれに準ずる者

注意事項

 患者様の心身状況、通信機器のトラブルを含むやむを得ない事情により面会の予
約の取り消し、又は面会を中止する場合があります。

 面会時には職員の指示に従ってください。面会中の録音・録画は禁止します。

面会の申し込み・お問い合わせ先

面会予約専用電話 090-6200-2667（北山病院相談室）